

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		12,000,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			12,000,000,000	
6916.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]			12,000,000,000	
-----	-----				
6916.QDB.101	Lokasi : KOTA BOGOR	1.0 Lembaga		12,000,000,000	U
051	Integrated Coorporation Agriculture Resources Empowerment			12,000,000,000	
	Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)				
A	Peningkatan Sarana dan Prasarana Layanan Publik (A.1.e)			8,500,000,000	
521211	Belanja Bahan			13,680,000	PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	180.0 OK	54,000	9,720,000	RK
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	180.0 OK	22,000	3,960,000	RK
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel			166,080,000	PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)				
	> Sarana Laboratariun Pengujian Unggas (Ayam)			151,800,000	RK
	- Kandang Cages Layer	759.0 unit	200,000	151,800,000	RK
	> Sarana Laboratariun Pengujian Ruminansia Besar (Sapi)			14,280,000	RK
	- Rak mikropipet merk dragon lab	2.0 unit	920,000	1,840,000	RK
	- Tiang Infus	2.0 unit	295,000	590,000	RK
	- Timbangan Hewan Kecil	2.0 unit	265,000	530,000	RK
	- Kandang Hewan Kecil	7.0 unit	240,000	1,680,000	RK
	- Otoscope	2.0 unit	850,000	1,700,000	RK
	- Penlight	3.0 unit	100,000	300,000	RK
	- Hairdryer	1.0 unit	310,000	310,000	RK
	- Shower	1.0 unit	166,000	166,000	RK
	- Tiang dan Lampu Periksa	4.0 unit	181,000	724,000	RK
	- Lampu Infrared	2.0 unit	230,000	460,000	RK
	- Jarum Cekok 14G	13.0 unit	30,000	390,000	RK
	- Trocar dan Canule	15.0 unit	266,000	3,990,000	RK
	- Nose Tongs for Cattle	20.0 unit	80,000	1,600,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > Bahan Laboratariun Pengujian Unggas (Ayam) - Benzoic acid100 tablets / Parr 1.0 Unit 5,080,000 5,080,000 RK - Standar WSFA-25 mL / Supelco 1.0 Unit 4,680,000 4,680,000 RK - Standar ICP100 mL / Merck 1.0 Unit 4,485,000 4,485,000 RK - Asam Sulfat 95 - 97%2,5 Liter / Merck 8.0 Unit 1,050,000 8,400,000 RK - n-Heksana2,5 Liter / Merck 10.0 Unit 2,080,000 20,800,000 RK - Kjedahl Tablet250 Tabs / Merck 2.0 Unit 4,970,000 9,940,000 RK - Ammonium monovanadate250 gram / Merck 2.0 Unit 6,993,000 13,986,000 RK - Sodium hydroxide1 kg / Merck 4.0 Unit 1,144,000 4,576,000 RK - Ammonium heptamolybdate tetrahydrate250 gram / Merck 2.0 Unit 4,551,000 9,102,000 RK - Titriplex III1 Kg / Merck 2.0 Unit 3,740,000 7,480,000 RK - Silver Nitrate25 gram / Merck 1.0 Unit 3,714,000 3,714,000 RK - Kertas PapirToreador / pack 1.0 Unit 528,000 528,000 RK - Stronsium Chloride Hexahydrate250 gram / Merck 1.0 Unit 3,674,000 3,674,000 RK - Silica Gel1 kg / Merck 1.0 Unit 3,492,000 3,492,000 RK - Gas Asetilena UHPTabung 1.0 Unit 4,750,000 4,750,000 RK - Gas Hidrogen UHPTabung 1.0 Unit 3,500,000 3,500,000 RK - Gas Nitrogen UHPTabung 1.0 Unit 2,550,000 2,550,000 RK - Potassium sodium tartrate tetrahydrate1 kg / Merck 2.0 Unit 3,385,500 6,771,000 RK - di-Sodium hydrogen phosphate dodecahydrate1 kg / Merck 2.0 Unit 2,369,500 4,739,000 RK - Asam Nitrat 65%2,5 Liter / Merck 1.0 Unit 2,100,000 2,100,000 RK - Asam Perklorat 70 - 72%1 Liter / Merck 2.0 Unit 5,485,000 10,970,000 RK - Aseton TeknisLiter 50.0 Unit 70,360 3,518,000 RK - Asam Klorida 37%2,5 Liter / Merck 1.0 Unit 1,165,000 1,165,000 RK > Bahan Laboratariun Pengujian Ruminansia Besar (Sapi) - Aceton teknis 5L 4.0 Unit 287,000 1,148,000 RK - Aceton PA 2,5 L Merck 1.00014.2500 3.0 Unit 1,682,000 5,046,000 RK - Boiling chips Merck 1.07913.0100 1.0 Unit 1,332,000 1,332,000 RK - Bromocresol Green Merck 1.08121.0005 2.0 Unit 3,400,000 6,800,000 RK - Dodecyl Sulfate Sodium Salt Merck 1.13760.0100 2.0 Unit 2,550,000 5,100,000 RK - Ethanol PA 2,5 L Merck 1.00983.2500 2.0 Unit 1,016,000 2,032,000 RK - Hydrochloric Acid 37 % Merck 1.00317.2500 2.0 Unit 1,150,000 2,300,000 RK - Kertas Saring Whattman ukuran 40 diameter 110 mm 3.0 Unit 655,000 1,965,000 RK - Kertas Saring Whattman ukuran 41 diameter 125 mm 4.0 Unit 790,000 3,160,000 RK - Kertas Saring Whattman ukuran 42 diameter 110 mm 3.0 Unit 650,000 1,950,000 RK - Methanol PA Merck 1.06009.2500 6.0 Unit 550,000 3,300,000 RK - Petroleum Benzen Merck 1.01774.1000 3.0 Unit 1,883,000 5,649,000 RK			357,553,000	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Potassium diHydrogen Phospate Merck 1.04873.1000	2.0 Unit	1,210,000	2,420,000	RK	
	- Selenium reagent mixture Merck 1.08030.1000	3.0 Unit	2,700,000	8,100,000	RK	
	- Sodium Hidroxiide Merck 1.06498.1000	4.0 Unit	602,000	2,408,000	RK	
	- Sodium Sulfite Merck 1.06657.500	2.0 Unit	1,210,000	2,420,000	RK	
	- Sulfuric Acid Honeywell 2,5 L 30743-2.5L-GL	6.0 Unit	900,000	5,400,000	RK	
	- EDTA (III) Tritiplex MERCK 1.08418.0250	3.0 Unit	1,720,000	5,160,000	RK	
	- Methyl Red MERCK 1.06076.0025	3.0 Unit	1,910,000	5,730,000	RK	
	- 10x TBE Buffer	3.0 Unit	2,200,000	6,600,000	RK	
	- BSA (bovine serum albumin)100 gram	1.0 Unit	8,195,000	8,195,000	RK	
	- ITM -AX-SERIES ITM TYPE 6 (DOMINO)	1.0 Unit	16,000,000	16,000,000	RK	
	- IC- 2BK 124-FAST DRY PLASTICK BLACK INK	2.0 Unit	1,250,000	2,500,000	RK	
	- MC - 2BK 124 -MAKE UPFOR 2 BK 1241	2.0 Unit	340,000	680,000	RK	
	- Foot and Mouth Disease Virus Universal (FMDV-U) Detection Kit	1.0 Unit	14,605,000	14,605,000	RK	
>	Bahan Laboratariun Pengujian Ruminansia Kecil (Kambing dan Domba)			97,553,000	RK	
	- Sulfuric Acid (H2SO4)	3.0 Unit	956,000	2,868,000	RK	
	- Sodium hydroxide (NaOH)	2.0 Unit	1,767,000	3,534,000	RK	
	- Hydrochloride Acid (HCl)	3.0 Unit	103,000	309,000	RK	
	- Ethanol	3.0 Unit	1,268,000	3,804,000	RK	
	- Urea GR	2.0 Unit	1,521,000	3,042,000	RK	
	- Potassium dihydro phosphat (KH2PO4)	2.0 Unit	937,000	1,874,000	RK	
	- Citric Acid Monohydrate	2.0 Unit	1,587,000	3,174,000	RK	
	- Aseton	4.0 Unit	2,326,000	9,304,000	RK	
	- NaCl	2.0 Unit	1,268,000	2,536,000	RK	
	- Di-Ammonium Oxalate Monohydrate	2.0 Unit	2,618,000	5,236,000	RK	
	- Na2HPO4	2.0 Unit	2,387,000	4,774,000	RK	
	- Extraction Thimble 30 x 100 mm	2.0 Unit	3,616,000	7,232,000	RK	
	- Na2S.9H2O	4.0 Unit	2,711,000	10,844,000	RK	
	- Magnesium Sulfate Anhydrous (MgSO4)	1.0 Unit	3,932,000	3,932,000	RK	
	- Andromed	2.0 Unit	1,870,000	3,740,000	RK	
	- Eosin dye content	1.0 Unit	3,316,000	3,316,000	RK	
	- Nigrosine	5.0 Unit	380,000	1,900,000	RK	
	- Fructosa	4.0 Unit	1,436,000	5,744,000	RK	
	- CaCl2	2.0 Unit	3,206,000	6,412,000	RK	
	- Na2CO3	2.0 Unit	3,968,000	7,936,000	RK	
	- Petroleum Benzine	3.0 Unit	2,014,000	6,042,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			308,279,000	2	PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Blokir Perjadin	1.0 keg	66,131,000	66,131,000	RK	
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Perencanaan, Pelaksanaan Kegiatan dan Monev Kegiatan			242,148,000	RK	
	>> Jakarta		0	25,680,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	24.0 OH	530,000	12,720,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	48.0 OK	270,000	12,960,000	RK	SBM
	>> Ciawi, Jawa Barat		0	20,440,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 Org x 2 hari x 7 kali]	28.0 OH	430,000	12,040,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi kota bogor ke Kab Bogor	56.0 OK	150,000	8,400,000	RK	SBM
	>> Deli Serdang, Sumatera Utara		0	104,636,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara)	42.0 OH	370,000	15,540,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (SUMATRA UTARA)	28.0 OH	699,000	19,572,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara	28.0 OK	270,000	7,560,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang	28.0 OK	186,000	5,208,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN	14.0 OK	4,054,000	56,756,000	RK	SBM
	>> Pasuruan, Jawa Timur		0	91,392,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	42.0 OH	410,000	17,220,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (JAWA TIMUR)	28.0 OH	814,000	22,792,000	RK	SBM
	524113	- Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara	28.0 OK	270,000	7,560,000	RK
- Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Pasuruan		28.0 OK	228,000	6,384,000	RK	SBM
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA		14.0 OK	2,674,000	37,436,000	RK	SBM
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>				4,760,000		PLN
(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)						
- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)		28.0 OK	170,000	4,760,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > Sarana Laboratoriun Pengujian Veteriner - SAKURA Tissue Processor HistoTek VP1 1.0 unit 555,000,000 555,000,000 RK - Thermo Scientific Mikropipet multichannel 10-100ul (Thermo Scientific Finn timer F1 MultiChannel) 2.0 unit 17,600,000 35,200,000 RK - Biobase UCD-250 Lab Ultrasonic Homogenizer Sonicator Processor Cell Disruptor Mixer 300W 5-200ml 1.0 unit 49,950,000 49,950,000 RK - HEIDOLPH SHAKER PROMAX 1020 WITH ACCESSORIES 1.0 unit 104,000,000 104,000,000 RK - Benchtop pH Meter Ohaus AB23PH-B 2.0 unit 18,759,000 37,518,000 RK - Thermo Scientific 4661030N Finn timer F1 8 Channels 30 to 300 L 1.0 unit 29,799,000 29,799,000 RK - Micropipette Eppendorf 1-10 ml 1.0 unit 9,657,000 9,657,000 RK - Mesin Tetas Telur Otomatis 1.0 unit 4,131,000 4,131,000 RK - POL-EKO Laboratory Incubator CLW 115 SMART PRO, 115L 1.0 unit 87,000,000 87,000,000 RK - Thermo Scientific Finn timer F2 Good Laboratory Pipetting (GLP) Kit (GLP Kit 2 FI 4700880) 1.0 unit 18,500,000 18,500,000 RK - Micropipette Research plus, Adj., Single Channel Volume 10 - 100 L 1.0 unit 9,245,000 9,245,000 RK > Sarana Laboratoriun Pengujian Unggas (Ayam) 878,200,000 RK - Showcase 3 Pintu 1.0 unit 23,000,000 23,000,000 RK - Hotplate (Ukuran 50 x 30 cm) 1.0 unit 51,523,000 51,523,000 RK - Laptop Pendukung Laboratorium 2.0 unit 18,000,000 36,000,000 RK - PC Komputer Pendukung Laboratorium 4.0 unit 14,500,000 58,000,000 RK - Printer 1.0 unit 4,300,000 4,300,000 RK - Vacuum Cleaner 3.0 unit 3,000,000 9,000,000 RK - Kandang Display 2.0 unit 30,313,500 60,627,000 RK - Genset 25KVA 1.0 unit 147,250,000 147,250,000 RK - Mesin Tetas Kapasitas 9.000 Butir (7.000 setter dan 2.000 hatcher) 1.0 unit 200,000,000 200,000,000 RK - Alat Candling Telur Ayam 5.0 unit 1,700,000 8,500,000 RK - Kandang Brooder modern 7.0 unit 40,000,000 280,000,000 RK > Sarana Laboratoriun Pengujian Ruminansia Besar (Sapi) 735,720,000 RK - Bomb Calorimetri 1.0 unit 417,000,000 417,000,000 RK - Kursi laboratorium 10.0 unit 1,700,000 17,000,000 RK - Timbangan digital analitik AND (4 digit) 1.0 unit 39,500,000 39,500,000 RK - Pipet Elektrik 1.0 unit 9,800,000 9,800,000 RK - Snap scanner 1.0 unit 5,950,000 5,950,000 RK - Air Conditioner (AC) 1 PK 3.0 unit 4,500,000 13,500,000 RK - Mikroskop trinokuler B29 dengan kamera 1.0 unit 71,200,000 71,200,000 RK - Container 35 ml 1.0 unit 33,650,000 33,650,000 RK - UPS 3.0 unit 2,250,000 6,750,000 RK - Lemari Penyimpanan APD 3.0 unit 6,450,000 19,350,000 RK - Notebook ASUS icore 7 1.0 unit 19,500,000 19,500,000 RK				PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
533115	- Meja Periksa Hewan	3.0 unit	2,250,000	6,750,000	RK	PLN
	- Lemari Obat	2.0 unit	1,650,000	3,300,000	RK	
	- Lemari Arsip	2.0 unit	1,475,000	2,950,000	RK	
	- Woods Lamp	2.0 unit	1,350,000	2,700,000	RK	
	- Stetoscope	3.0 unit	2,500,000	7,500,000	RK	
	- Heater (Pemanas Air)	1.0 unit	1,200,000	1,200,000	RK	
	- USG	1.0 unit	16,300,000	16,300,000	RK	
	- Tablet recording lab keswan	2.0 unit	15,600,000	31,200,000	RK	
	- Socorex 20ml	4.0 unit	2,655,000	10,620,000	RK	
	> Sarana Laboratariun Pengujian Ruminansia Kecil (Kambing dan Domba)			1,365,600,000	RK	
	- Pengadaan Oven memmert	1.0 unit	254,000,000	254,000,000	RK	
	- Pengadaan Muffle furnace	1.0 unit	239,000,000	239,000,000	RK	
	- Pengadaan Waterbath memmert	1.0 unit	70,100,000	70,100,000	RK	
	- Pengadaan Pompa vacum value	1.0 unit	5,100,000	5,100,000	RK	
	- Pengadaan Hot plate stirrer	1.0 unit	6,200,000	6,200,000	RK	
	- Pengadaan AC	3.0 unit	6,800,000	20,400,000	RK	
	- Pengadaan PC Komputer	2.0 unit	16,200,000	32,400,000	RK	
	- Pengadaan Printer	1.0 unit	5,800,000	5,800,000	RK	
	- Pengadaan Tablet	1.0 unit	12,600,000	12,600,000	RK	
	- Pengadaan semi otomatic filling cilling	1.0 unit	125,000,000	125,000,000	RK	
	- Pengadaan mikroskop fase kontras	1.0 unit	255,000,000	255,000,000	RK	
	- Pengadaan fotometer	1.0 unit	209,000,000	209,000,000	RK	
	- Pengadaan mikropipet	1.0 unit	61,000,000	61,000,000	RK	
	- Pengadaan Stabilizer Listrik 60 KVA	1.0 unit	70,000,000	70,000,000	RK	
	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)			532,767,000		
	- Konsultan Perencanaan	3.0 keg	98,795,000	296,385,000	RK	
	- Konsultan Pengawas	3.0 keg	78,794,000	236,382,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)			2,766,764,000	2	PLN	
	> Renovasi Bangunan Laboratorium Pengujian Veteriner			1,068,750,000	RK		
	- Laboratorium Patologi	1.0 unit	200,000,000	200,000,000	RK		
	- Laboratorium Toksikologi	1.0 unit	200,000,000	200,000,000	RK		
	- Laboratorium Virologi	1.0 unit	200,000,000	200,000,000	RK		
	- Laboratorium Mikologi	1.0 unit	98,750,000	98,750,000	RK		
	- Laboratorium Parasitologi	1.0 unit	170,000,000	170,000,000	RK		
	- Laboratorium Bakteriologi	1.0 unit	200,000,000	200,000,000	RK		
	> Renovasi Bangunan Laboratorium Pengujian Unggas (Ayam)			758,014,000	RK		
	- Renovasi Bangunan Gudang Laboratorium (Ciawi)	1.0 unit	330,000,000	330,000,000	RK		
	- Renovasi Bangunan Teknisi Kandang Kompartemen (Ciawi)	1.0 unit	128,014,000	128,014,000	RK		
	- Renovasi Bangunan Perbibitan (Cicadas)	1.0 unit	300,000,000	300,000,000	RK		
	> Renovasi Bangunan Laboratorium Pengujian Ruminansia Besar (Sapi)			940,000,000	RK		
	- Rehabilitasi Laboratorium Nutrisi	1.0 unit	940,000,000	940,000,000	RK		
	534131	<u>Belanja Modal Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)			430,597,000		
> Penambahan Daya Listrik Laboratorium Pengujian Ruminansia Kecil				430,597,000	RK		
- Peremajaan jaringan listrik laboratorium pengujian		1.0 unit	193,997,000	193,997,000	RK		
- Peremajaan jaringan listrik laboratorium lapang		1.0 unit	163,850,000	163,850,000	RK		
- Peningkatan daya listrik dari 53.000VA ke 105.000VA		1.0 unit	72,750,000	72,750,000	RK		
B	Layanan konsultasi, pengujian dan penilaian kesesuaian di Jawa Barat (A.1.e)			511,438,000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)			113,413,000		PLN	
	> KMP Komoditas Domba BRMP PKH			42,713,000	RK		
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	200.0 OK	54,000	10,800,000	RK		SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	200.0 OK	22,000	4,400,000	RK		
	- Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan budidaya domba	1.0 keg	27,513,000	27,513,000	RK		
	> KMP Pengolahan Daging Domba BRMP Pasca Panen			70,700,000	RK		
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	250.0 OK	51,000	12,750,000	RK		SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	250.0 OK	17,000	4,250,000	RK		
	- Perlengkapan pengolahan daging domba (vacum sealer)	200.0 pcs	150,000	30,000,000	RK		
	- Peralatan proses pengolahan daging domba	1.0 keg	9,225,000	9,225,000	RK		
	- Bahan dan perlengkapan proses pengolahan daging domba	1.0 keg	14,475,000	14,475,000	RK		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Komoditas Domba BRMP PKH - Demplot dan Praktik Pembuatan Silase - Demplot dan Praktik Pembuatan Konsentrat - Upah Tenaga Harian Lepas	1.0 keg 1.0 keg 132.0 OH	33,565,000 26,690,000 80,000	70,815,000 33,565,000 26,690,000 10,560,000	RK RK RK RK PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Komoditas Domba BRMP PKH - Sewa Kendaraan (Jawa Barat) - Sewa Posko > KMP Pengolahan Daging Domba BRMP Pasca Panen - Sewa tenda bimtek	12.0 HARI 3.0 bulan 2.0 keg	500,000 3,000,000 750,000	15,000,000 6,000,000 9,000,000 1,500,000 1,500,000	RK RK RK RK RK PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Komoditas Domba BRMP PKH - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) > KMP Pengolahan Daging Domba BRMP Pasca Panen - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ 8.0 OJ	900,000 900,000	3,600,000 3,600,000 7,200,000 7,200,000	RK RK RK RK SBM SBM PLN
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Komoditas Domba BRMP PKH - Analisa Silase - Analisa Pakan	12.0 kali 3.0 kali	410,000 410,000	6,150,000 4,920,000 1,230,000	RK RK RK PLN

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(412013)	Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI	Rp. 21,457,359,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Komoditas Domba BRMP PKH >> Koordinasi dan Pelaporan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor >> Koordinasi perencanaan, pelaksanaan, bimbingan teknis dan monitoring evaluasi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (JAWA BARAT) - Biaya Transport Darat Bogor - Garut >> Detaser - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Biaya Transport Darat Bogor - Garut > KMP Pengolahan Daging Domba BRMP Pasca Panen >> Koordinasi dan Pelaporan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor >> Koordinasi perencanaan, pelaksanaan, bimbingan teknis dan monitoring evaluasi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (JAWA BARAT) - Biaya Transport Darat Bogor - Garut			225,080,000 138,480,000 RK 4,280,000 RK 2,120,000 RK 2,160,000 RK 86,160,000 RK 33,540,000 RK 38,220,000 RK 14,400,000 RK 48,040,000 RK 46,440,000 RK 1,600,000 RK 86,600,000 RK 8,280,000 RK 4,240,000 RK 4,040,000 RK 78,320,000 RK 28,380,000 RK 32,340,000 RK 17,600,000 RK	PLN RK RK SBM SBM RK SBM RK SBM SBM RK SBM RK SBM SBM RK SBM SBM RK SBM SBM RK
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Komoditas Domba BRMP PKH >> Pengganti Transport Bimtek - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) >> Koordinasi dan Pelaporan Pelaksanaan Kegiatan - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) > KMP Pengolahan Daging Domba BRMP Pasca Panen >> Pengganti Transport Bimtek - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)			68,680,000 34,680,000 RK 34,000,000 RK 34,000,000 RK 680,000 RK 680,000 RK 34,000,000 RK 34,000,000 RK 34,000,000 RK	PLN RK SBM RK SBM RK SBM RK SBM
C	Layanan konsultasi, pengujian dan penilaian kesesuaian di Sulawesi Selatan (A.1.e)			753,678,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Komoditas Sapi BRMP PKH - Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN - Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN - Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan budidaya sapi > KMP Bio Granola dan Biograss Agrinak BRMP Biogen - Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN - Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN	200.0 OK 200.0 OK 1.0 keg 100.0 OK 100.0 OK	59,000 26,000 27,513,000 59,000 26,000	53,013,000 44,513,000 11,800,000 5,200,000 27,513,000 8,500,000 5,900,000 2,600,000	PLN RK SBM SBM RK SBM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Komoditas Sapi BRMP PKH - Demplot dan Praktik Pembuatan Silase - Upah Tenaga Harian Lepas > KMP Bio Granola dan Biograss Agrinak BRMP Biogen - Bahan pendukung demplot bio granola dan biograss agrinak - Pengiriman benih/bobot - Upah Tenaga Harian Lepas	1.0 keg 132.0 OH 1.0 keg 5.0 kali 150.0 OH	33,565,000 80,000 8,880,000 740,000 80,000	68,705,000 44,125,000 33,565,000 10,560,000 24,580,000 8,880,000 3,700,000 12,000,000	PLN RK RK RK RK RK RK RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Komoditas Sapi BRMP PKH - Sewa Kendaraan (Sulawesi Selatan) - Sewa Posko > KMP Bio Granola dan Biograss Agrinak BRMP Biogen - Sewa Kendaraan - Sewa posko - Sewa lahan	12.0 HARI 3.0 bulan 3.0 bln 3.0 bln 1.0 unit	500,000 3,000,000 1,500,000 1,200,000 10,000,000	33,100,000 15,000,000 6,000,000 9,000,000 18,100,000 4,500,000 3,600,000 10,000,000	PLN RK SBM RK RK RK RK RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Komoditas Sapi BRMP PKH - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) > KMP Bio Granola dan Biograss Agrinak BRMP Biogen - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ 2.0 OJ	900,000 900,000	5,400,000 3,600,000 3,600,000 1,800,000 1,800,000	PLN RK SBM RK SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Komoditas Sapi BRMP PKH - Analisa Silase	12.0 kali	410,000	4,920,000 4,920,000 4,920,000	PLN RK RK

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(412013)	Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI	Rp. 21,457,359,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)			536,860,000	2	PLN
	> Blokir perjadiin			74,430,000	RK	
	- BLOKIR PERJADIN	1.0 Keg	74,430,000	74,430,000	RK	
	> KMP Komoditas Sapi BRMP PKH			248,012,000	RK	
	>> Koordinasi dan Pelaporan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan		0	4,280,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	4.0 OH	530,000	2,120,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	8.0 OK	270,000	2,160,000	RK	SBM
	>> Koordinasi perencanaan, pelaksanaan, bimbingan teknis dan monitoring evaluasi		0	187,854,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	78.0 OH	430,000	33,540,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (SULAWESI SELATAN)	52.0 OH	745,000	38,740,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara	36.0 OK	270,000	9,720,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Gowa	36.0 OK	175,000	6,300,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	26.0 OK	3,829,000	99,554,000	RK	SBM
	>> Detaser		0	55,878,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	180.0 OH	258,000	46,440,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara	4.0 OK	270,000	1,080,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Gowa	4.0 OK	175,000	700,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	2.0 OK	3,829,000	7,658,000	RK	SBM
	> KMP Bio Granola dan Biograss Agrinak BRMP Biogen			214,418,000	RK	
	>> Koordinasi dan Pelaporan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan		0	8,560,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	8.0 OH	530,000	4,240,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	16.0 OK	270,000	4,320,000	RK	SBM
	>> Koordinasi perencanaan, pelaksanaan, bimbingan teknis dan monitoring evaluasi		0	149,980,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	60.0 OH	430,000	25,800,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (SULAWESI SELATAN)	40.0 OH	745,000	29,800,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara	40.0 OK	270,000	10,800,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Gowa	40.0 OK	175,000	7,000,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	20.0 OK	3,829,000	76,580,000	RK	SBM
	>> Detaser		0	55,878,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	180.0 OH	258,000	46,440,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara	4.0 OK	270,000	1,080,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Gowa	4.0 OK	175,000	700,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	2.0 OK	3,829,000	7,658,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
 ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			51,680,000	PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)				
	> KMP Komoditas Sapi BRMP PKH			34,680,000	RK
	>> Pengganti Transport Bimtek		0	34,000,000	RK
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	200.0 OK	170,000	34,000,000	RK
	>> Koordinasi dan Pelaporan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan		0	680,000	RK
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4.0 OK	170,000	680,000	RK
	> KMP Bio Granola dan Biograss Agrinak BRMP Biogen			17,000,000	RK
	>> Pengganti Transport Bimtek		0	17,000,000	RK
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100.0 OK	170,000	17,000,000	RK
	<i>Layanan konsultasi, pengujian dan penilaian kesesuaian di Nusa Tenggara Barat (A.1.e)</i>			1,052,733,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			120,657,000	PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)				
	> KMP Komoditas Ayam BRMP PKH			41,513,000	RK
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT	200.0 OK	51,000	10,200,000	RK
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT	200.0 OK	19,000	3,800,000	RK
	- Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan budidaya ayam	1.0 keg	27,513,000	27,513,000	RK
	> KMP Bio security BRMP Veteriner			41,075,000	RK
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT	100.0 OK	51,000	5,100,000	RK
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT	100.0 OK	19,000	1,900,000	RK
	- Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan bio security	1.0 keg	34,075,000	34,075,000	RK
	> KMP Mekanisasi Pengolahan Pakan BRMP Mektan			38,069,000	RK
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT	125.0 OK	51,000	6,375,000	RK
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT	125.0 OK	19,000	2,375,000	RK
	- Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan mekanisasi pengolahan pakan	1.0 keg	29,319,000	29,319,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			30,094,000	PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)				
	> KMP Komoditas Ayam BRMP PKH			30,094,000	RK
	- Implementasi teknologi pakan berbasis bahan lokal	1.0 keg	19,534,000	19,534,000	RK
	- Upah Tenaga Harian Lepas	132.0 OH	80,000	10,560,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
 ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Komoditas Ayam BRMP PKH - Sewa Kendaraan (Nusa Tenggara Barat) - Sewa Posko > KMP Bio security BRMP Veteriner - Sewa Kendaraan Roda 4 (Nusa Tenggara Barat) - Sewa Kendaraan (Nusa Tenggara Barat) - Sewa Posko > KMP Mekanisasi Pengolahan Pakan BRMP Mektan - Sewa Kendaraan Roda 4 (Nusa Tenggara Barat) - Sewa Kendaraan roda 2 (Nusa Tenggara Barat) - Sewa ruang dan peralatan	12.0 HARI 3.0 bulan 12.0 HARI 90.0 HARI 3.0 bulan 19.0 HARI 1.0 kali 2.0 kali	500,000 3,000,000 1,000,000 100,000 1,500,000 1,103,000 1,000,000 1,000,000	64,457,000 15,000,000 6,000,000 9,000,000 25,500,000 12,000,000 9,000,000 4,500,000 23,957,000 20,957,000 1,000,000 2,000,000	PLN RK SBM RK SBM RK SBM RK SBM RK SBM RK SBM PLN RK RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Komoditas Ayam BRMP PKH - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) > KMP Bio security BRMP Veteriner - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	4.0 OJ 3.0 OJ	900,000 1,000,000	3,600,000 3,600,000 3,000,000 3,000,000	PLN RK SBM RK SBM RK SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Komoditas Ayam BRMP PKH - Analisa Pakan	3.0 kali	410,000	1,230,000 1,230,000 1,230,000	PLN RK RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(412013)

Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan

ALOKASI

Rp. 21,457,359,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > Blokir perjadin - BLOKIR PERJADIN > KMP Komoditas Ayam BRMP PKH >> Koordinasi dan Pelaporan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor >> Koordinasi perencanaan, pelaksanaan, bimbingan teknis dan monitoring evaluasi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT) - Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Nusa Tengga - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - LOMBOK >> Detaser - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) - Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Nusa Tengga - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - LOMBOK > KMP Bio security BRMP Veteriner >> Koordinasi dan Pelaporan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor >> Koordinasi perencanaan, pelaksanaan, bimbingan teknis dan monitoring evaluasi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT) - Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Nusa Tengga - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - LOMBOK >> Detaser - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) - Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Nusa Tengga			781,415,000	2	PLN
		1.0 Keg	57,086,000	57,086,000	RK	
				272,044,000	RK	
			0	4,280,000	RK	
		4.0 OH	530,000	2,120,000	RK	SBM
		8.0 OK	270,000	2,160,000	RK	SBM
			0	209,768,000	RK	
		78.0 OH	440,000	34,320,000	RK	SBM
		52.0 OH	907,000	47,164,000	RK	SBM
		36.0 OK	270,000	9,720,000	RK	SBM
		36.0 OK	224,000	8,064,000	RK	SBM
		26.0 OK	4,250,000	110,500,000	RK	SBM
			0	57,996,000	RK	
		180.0 OH	264,000	47,520,000	RK	SBM
		4.0 OK	270,000	1,080,000	RK	SBM
		4.0 OK	224,000	896,000	RK	SBM
		2.0 OK	4,250,000	8,500,000	RK	SBM
				216,825,000	RK	
			0	8,560,000	RK	
		8.0 OH	530,000	4,240,000	RK	SBM
		16.0 OK	270,000	4,320,000	RK	SBM
			0	150,264,000	RK	
		54.0 OH	440,000	23,760,000	RK	SBM
		36.0 OH	895,000	32,220,000	RK	SBM
		36.0 OK	270,000	9,720,000	RK	SBM
		36.0 OK	224,000	8,064,000	RK	SBM
		18.0 OK	4,250,000	76,500,000	RK	SBM
			0	58,001,000	RK	
		180.0 OH	264,000	47,520,000	RK	SBM
		4.0 OK	270,000	1,080,000	RK	SBM
		4.0 OK	224,000	896,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524113	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - LOMBOK	2.0 OK	4,252,500	8,505,000	RK	SBM
	> KMP Mekanisasi Pengolahan Pakan BRMP Mektan			235,460,000	RK	
	>> Koordinasi dan Pelaporan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan		0	8,704,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	8.0 OH	530,000	4,240,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten tangeran	16.0 OK	279,000	4,464,000	RK	SBM
	>> Koordinasi perencanaan, pelaksanaan, bimbingan teknis dan monitoring evaluasi		0	168,640,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat)	60.0 OH	440,000	26,400,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT)	40.0 OH	907,000	36,280,000	RK	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Banten)	40.0 OK	300,000	12,000,000	RK	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Nusa Tengga	40.0 OK	224,000	8,960,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - LOMBOK	20.0 OK	4,250,000	85,000,000	RK	SBM
	>> Detaser		0	58,116,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat)	180.0 OH	264,000	47,520,000	RK	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Banten)	4.0 OK	300,000	1,200,000	RK	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Nusa Tengga	4.0 OK	224,000	896,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - LOMBOK	2.0 OK	4,250,000	8,500,000	RK	SBM
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			48,280,000		PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)					
	> KMP Komoditas Ayam BRMP PKH			34,680,000	RK	
	>> Pengganti Transport Bimtek		0	34,000,000	RK	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	200.0 OK	170,000	34,000,000	RK	SBM
	>> Koordinasi dan Pelaporan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan		0	680,000	RK	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4.0 OK	170,000	680,000	RK	SBM
	> KMP Bio security BRMP Veteriner			13,600,000	RK	
	>> Pengganti Transport Bimtek		0	13,600,000	RK	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	80.0 OK	170,000	13,600,000	RK	SBM
E	Layanan konsultasi, pengujian dan penilaian kesesuaian di Lampung (A.1.e)			382,538,000		
521211	Belanja Bahan			40,313,000		PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)					
	> KMP Komoditas Kambing BRMP PKH			40,313,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa LAMPUNG	200.0 OK	43,000	8,600,000	RK	SBM
	- Snack Rapat Biasa LAMPUNG	200.0 OK	21,000	4,200,000	RK	SBM
	- Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan budidaya kambing	1.0 keg	27,513,000	27,513,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(412013)
Rp. 21,457,359,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			70,815,000	PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)				
	> KMP Komoditas Kambing BRMP PKH			70,815,000	
	- Demplot dan Praktik Pembuatan Silase	1.0 keg	33,565,000	33,565,000	
	- Demplot dan Praktik Pembuatan Konsentrat	1.0 keg	26,690,000	26,690,000	
522141	- Upah Tenaga Harian Lepas	132.0 OH	80,000	10,560,000	PLN
	<u>Belanja Sewa</u>			15,000,000	
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)				
	> KMP Komoditas Kambing BRMP PKH			15,000,000	
	- Sewa Kendaraan (Lampung)	12.0 HARI	500,000	6,000,000	
522151	- Sewa Posko	3.0 bulan	3,000,000	9,000,000	PLN
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3,600,000	
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)				
	> KMP Komoditas Kambing BRMP PKH			3,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			6,150,000	PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)				
	> KMP Komoditas Kambing BRMP PKH			6,150,000	
	- Analisa Silase	12.0 kali	410,000	4,920,000	
	- Analisa Pakan	3.0 kali	410,000	1,230,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			211,980,000	2	PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)					
	> Blokir perjadin			40,004,000	RK	
	- BLOKIR PERJADIN	1.0 Keg	40,004,000	40,004,000	RK	
	> KMP Komoditas Kambing BRMP PKH			171,976,000	RK	
	>> Koordinasi dan Pelaporan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan		0	4,280,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	4.0 OH	530,000	2,120,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	8.0 OK	270,000	2,160,000	RK	SBM
	>> Koordinasi perencanaan, pelaksanaan, bimbingan teknis dan monitoring evaluasi		0	121,450,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung)	78.0 OH	380,000	29,640,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (LAMPUNG)	52.0 OH	621,000	32,292,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara	36.0 OK	270,000	9,720,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Bandar Lampung ke Tanggamus	36.0 OK	240,000	8,640,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDAR LAMPUNG	26.0 OK	1,583,000	41,158,000	RK	SBM
	>> Detaser		0	46,246,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung)	180.0 OH	228,000	41,040,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara	4.0 OK	270,000	1,080,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Bandar Lampung ke Tanggamus	4.0 OK	240,000	960,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDAR LAMPUNG	2.0 OK	1,583,000	3,166,000	RK	SBM
	524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			34,680,000	
(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)						
> KMP Komoditas Kambing BRMP PKH				34,680,000	RK	
>> Pengganti Transport Bimtek			0	34,000,000	RK	
- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)		200.0 OK	170,000	34,000,000	RK	SBM
>> Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan			0	680,000	RK	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4.0 OK	170,000	680,000	RK	SBM
F	<i>Layanan konsultasi, pengujian dan penilaian kesesuaian di Sulawesi Tenggara (A.1.e)</i>			799,613,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			57,520,000		PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)					
	> KMP Bio security BRMP Veteriner			50,420,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI TENGGARA	100.0 OK	49,000	4,900,000	RK	SBM
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI TENGGARA	100.0 OK	22,000	2,200,000	RK	SBM
	- Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan bio security	1.0 keg	43,320,000	43,320,000	RK	
	> KMP Bio Granola dan Biograss Agrinak BRMP Biogen			7,100,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI TENGGARA	100.0 OK	49,000	4,900,000	RK	SBM
- Snack Rapat Biasa SULAWESI TENGGARA	100.0 OK	22,000	2,200,000	RK	SBM	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(412013)
Rp. 21,457,359,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			25,180,000		PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)					
	> KMP Bio Granola dan Biograss Agrinak BRMP Biogen			25,180,000	RK	
	- Bahan pendukung demplot bio granola dan biograss agrinak	1.0 keg	9,480,000	9,480,000	RK	
	- Pengiriman benih/bibit	1.0 kali	3,700,000	3,700,000	RK	
522141	- Upah Tenaga Harian Lepas	150.0 OH	80,000	12,000,000	RK	PLN
	<u>Belanja Sewa</u>			50,275,000		
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)					
	> KMP Bio security BRMP Veteriner			32,175,000	RK	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Tenggara)	15.0 HARI	945,000	14,175,000	RK	
	- Sewa Kendaraan (Sulawesi Tenggara)	90.0 HARI	150,000	13,500,000	RK	SBM
	- Sewa Posko	3.0 bulan	1,500,000	4,500,000	RK	
	> KMP Bio security BRMP Veteriner			18,100,000	RK	
	- Sewa Lahan	1.0 unit	10,000,000	10,000,000	RK	
	- Sewa Kendaraan roda 2	3.0 bulan	1,500,000	4,500,000	RK	
522151	- Sewa Posko	3.0 bulan	1,200,000	3,600,000	RK	PLN
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			5,800,000		
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)					
	> KMP Bio security BRMP Veteriner			4,000,000	RK	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	RK	
	> KMP Bio Granola dan Biograss Agrinak BRMP Biogen			1,800,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > Blokir perjadin - BLOKIR PERJADIN > Koordinasi Pelaksanaan dan Monev Kegiatan Komoditas Peternakan BRMP PKH >> Koordinasi dan Pelaporan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor >> Monitoring dan Evaluasi kegiatan komoditas Peternakan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tenggara) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI TENGGARA) - Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara - Satuan biaya transportasi darat dari Kendari ke Kolaka Timur - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KENDARI > KMP Biosecurity BRMP Veteriner >> Koordinasi dan Pelaporan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor >> Koordinasi perencanaan, pelaksanaan, bimbingan teknis dan monitoring evaluasi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tenggara) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (SULAWESI TENGGARA) - Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara - Satuan biaya transportasi darat dari Kendari ke Kolaka Timur - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KENDARI >> Detaser - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tenggara) - Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara - Satuan biaya transportasi darat dari Kendari ke Kolaka Timur - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KENDARI > KMP Bio Granola dan Biograss Agrinak BRMP Biogen >> Koordinasi dan Pelaporan Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor >> Koordinasi perencanaan, pelaksanaan, bimbingan teknis dan monitoring evaluasi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tenggara)	 1.0 Keg 4.0 OH 8.0 OK 0 42.0 OH 28.0 OH 24.0 OK 24.0 OK 14.0 OK 0 8.0 OH 16.0 OK 0 60.0 OH 40.0 OH 40.0 OK 40.0 OK 20.0 OK 0 180.0 OH 4.0 OK 4.0 OK 2.0 OK 0 8.0 OH 16.0 OK 60.0 OH	 68,420,000 68,420,000 0 530,000 270,000 0 380,000 786,000 270,000 300,000 4,265,000 0 530,000 270,000 0 380,000 786,000 270,000 300,000 4,265,000 0 228,000 270,000 300,000 4,265,000 0 530,000 270,000 380,000	629,558,000 68,420,000 115,638,000 4,280,000 2,120,000 2,160,000 111,358,000 15,960,000 22,008,000 6,480,000 7,200,000 59,710,000 222,750,000 8,560,000 4,240,000 4,320,000 162,340,000 22,800,000 31,440,000 10,800,000 12,000,000 85,300,000 51,850,000 41,040,000 1,080,000 1,200,000 8,530,000 222,750,000 8,560,000 4,240,000 4,320,000 162,340,000 22,800,000	2 RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(412013)
Rp. 21,457,359,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524113	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI TENGGARA)	40.0 OH	786,000	31,440,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara	40.0 OK	270,000	10,800,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Kendari ke Kolaka Timur	40.0 OK	300,000	12,000,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KENDARI	20.0 OK	4,265,000	85,300,000	RK	SBM
	>> Detaser		0	51,850,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tenggara)	180.0 OH	228,000	41,040,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi Satker ke Bandara	4.0 OK	270,000	1,080,000	RK	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Kendari ke Kolaka Timur	4.0 OK	300,000	1,200,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KENDARI	2.0 OK	4,265,000	8,530,000	RK	SBM
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			31,280,000	2	PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)					
	> Koordinasi Pelaksanaan dan Monev Kegiatan Komoditas Peternakan BRMP PKH			680,000	RK	
	>> Pengganti Trasnport Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan		0	680,000	RK	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4.0 OK	170,000	680,000	RK	SBM
	> KMP Biosecurity BRMP Veteriner			13,600,000	RK	
	>> Pengganti Transport Bimtek		0	13,600,000	RK	
- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	80.0 OK	170,000	13,600,000	RK	SBM	
> KMP Bio Granola dan Biograss Agrinak BRMP Biogen			17,000,000	RK		
>> Pengganti Transport Bimtek		0	17,000,000	RK		
- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100.0 OK	170,000	17,000,000	RK	SBM	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,155,855,000		
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			1,155,855,000		
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,052,441,000		
	Lokasi : KOTA BOGOR					
7912.AEA.001	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		1,052,441,000		
051	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,052,441,000	U	
A	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Provinsi Aceh			1,052,441,000		
521211	Belanja Bahan			36,281,000		RM
	(KPPN.023-Bogor)					
	- Makan Rapat Biasa ACEH	511.0 OK	50,000	25,550,000		SBM
	- Snack Rapat Biasa ACEH	511.0 OK	21,000	10,731,000		SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(412013)
Rp. 21,457,359,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u>			40,233,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	> Sewa Kendaraan			17,316,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Aceh)	18.0 HARI	962,000	17,316,000	SBM
	> Sewa Alat Pendukung di Lapang (Kunker Menteri)			22,917,000	
	- Tenda VIP	192.0 m2	50,000	9,600,000	
	- Sound System	1.0 Paket	2,419,000	2,419,000	
	- Meja Cover	7.0 Unit	60,000	420,000	
	- Sofa/Siche	7.0 Unit	450,000	3,150,000	
	- Kursi Peserta	150.0 Unit	15,000	2,250,000	
	- Podium	1.0 Unit	700,000	700,000	
	- Mini Panggung	24.0 m2	50,000	1,200,000	
	- Projector 5000 Ansi Screen 2x3 m	1.0 Unit	3,178,000	3,178,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			118,000,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I/setara)	14.0 OJ	1,400,000	19,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II/setara)	44.0 OJ	1,000,000	44,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III/Setara)	41.0 OJ	900,000	36,900,000	SBM
	- Honorarium Moderator	25.0 ORKAL	700,000	17,500,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			778,047,000	RM
	> Koordinasi Program Strategis Kementan Bogor - Jakarta			40,740,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	42.0 OH	430,000	18,060,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	84.0 OK	270,000	22,680,000	SBM
	> Kunker Mentan Provinsi Aceh			38,905,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	15.0 OH	216,000	3,240,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	10.0 OH	770,000	7,700,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh)	10.0 OK	123,000	1,230,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke bandara dari kota bogor ke jakarta	10.0 OK	270,000	2,700,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	5.0 OK	4,807,000	24,035,000	SBM
	> Koordinasi PJ Provinsi dan PJ Kab/Kota Program Strategis Kementan di Provinsi Aceh			698,402,000	
	>> Aceh Besar		0	99,996,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	36.0 OH	360,000	12,960,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	24.0 OH	770,000	18,480,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Besar	24.0 OK	183,000	4,392,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke bandara dari kota bogor ke jakarta	24.0 OK	270,000	6,480,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	12.0 OK	4,807,000	57,684,000	SBM
	>> Pidie		0	100,164,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	36.0 OH	360,000	12,960,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	24.0 OH	770,000	18,480,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Pidie	24.0 OK	190,000	4,560,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke bandara dari kota bogor ke jakarta	24.0 OK	270,000	6,480,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	12.0 OK	4,807,000	57,684,000	SBM
	>> Aceh Barat		0	102,204,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	36.0 OH	360,000	12,960,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	24.0 OH	770,000	18,480,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Barat	24.0 OK	275,000	6,600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke bandara dari kota bogor ke jakarta	24.0 OK	270,000	6,480,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	12.0 OK	4,807,000	57,684,000	SBM
	>> Nagan Raya		0	102,204,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	36.0 OH	360,000	12,960,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	24.0 OH	770,000	18,480,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Nagan Raya	24.0 OK	275,000	6,600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke bandara dari kota bogor	24.0 OK	270,000	6,480,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ke jakarta	24.0 OK	270,000	6,480,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	12.0 OK	4,807,000	57,684,000	SBM
	>> Aceh Utara		0	51,042,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	18.0 OH	360,000	6,480,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	12.0 OH	770,000	9,240,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Utara	12.0 OK	270,000	3,240,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke bandara dari kota bogor ke jakarta	12.0 OK	270,000	3,240,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	6.0 OK	4,807,000	28,842,000	SBM
	>> Aceh Selatan		0	34,468,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	12.0 OH	360,000	4,320,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	8.0 OH	770,000	6,160,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Selatan	8.0 OK	325,000	2,600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke bandara dari kota bogor ke jakarta	8.0 OK	270,000	2,160,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	4.0 OK	4,807,000	19,228,000	SBM
	>> Gayo Lues		0	34,828,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	12.0 OH	360,000	4,320,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	8.0 OH	770,000	6,160,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Gayo Lues	8.0 OK	370,000	2,960,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke bandara dari kota bogor ke jakarta	8.0 OK	270,000	2,160,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	4.0 OK	4,807,000	19,228,000	SBM
	>> Simeulue		0	35,856,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	12.0 OH	360,000	4,320,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	8.0 OH	770,000	6,160,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke bandara dari kota bogor ke jakarta	8.0 OK	270,000	2,160,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN	4.0 OK	4,054,000	16,216,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MEDAN - Simeulue	4.0 OK	1,750,000	7,000,000	SBM
	>> Aceh Tengah		0	34,212,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	12.0 OH	360,000	4,320,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	8.0 OH	770,000	6,160,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tengah	8.0 OK	293,000	2,344,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke bandara dari kota bogor ke jakarta	8.0 OK	270,000	2,160,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	4.0 OK	4,807,000	19,228,000	SBM
	>> Bireuen		0	33,628,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	12.0 OH	360,000	4,320,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	8.0 OH	770,000	6,160,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Bireuen	8.0 OK	220,000	1,760,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke bandara dari kota bogor ke jakarta	8.0 OK	270,000	2,160,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	4.0 OK	4,807,000	19,228,000	SBM
	>> Aceh Tenggara		0	35,548,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	12.0 OH	360,000	4,320,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	8.0 OH	770,000	6,160,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tenggara	8.0 OK	460,000	3,680,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke bandara dari kota bogor ke jakarta	8.0 OK	270,000	2,160,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	4.0 OK	4,807,000	19,228,000	SBM
	>> Aceh Barat Daya		0	34,252,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	12.0 OH	360,000	4,320,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	8.0 OH	770,000	6,160,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Barat Daya	8.0 OK	298,000	2,384,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke bandara dari kota bogor ke jakarta	8.0 OK	270,000	2,160,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	4.0 OK	4,807,000	19,228,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			79,880,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	> Koordinasi Program Strategis Kementan Jakarta-Bogor			4,420,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	26.0 OK	170,000	4,420,000	SBM
	> Kunker Mentan Provinsi Aceh			16,100,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	115.0 OK	140,000	16,100,000	SBM
	> Koordinasi Provinsi dan Kab/Kota Program Strategis Kementan di Provinsi Aceh			59,360,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	424.0 OK	140,000	59,360,000	SBM
7912.SDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>	1.0 produk		103,414,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7912.SDA.004	Produk Teknologi Terapan Peternakan Modern	1.0 produk		103,414,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			14,847,000	
A	<i>Adaptasi Emisi Metana Sapi pada Aksi Mitigasi GRK</i>			14,847,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			14,847,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	9.0 OH	410,000	3,690,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (JAWA TIMUR)	6.0 OH	400,000	2,400,000	
	- Transport Perjalanan Dinas	3.0 OK	2,919,000	8,757,000	
052	Perakitan			68,890,000	U
A	<i>Adaptasi Emisi Metana Sapi pada Aksi Mitigasi GRK</i>			68,890,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) > Konsumsi - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR - Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR > Perlengkapan kegiatan lapang - Masker - Sarung tangan - Plastik ziplock 30x40 - kontainer sampel - Terpal	60.0 OK 60.0 OK 3.0 box 3.0 box 3.0 box 2.0 buah 16.0 m2	23,000 49,000 80,000 45,000 88,000 165,000 25,938	5,704,000 4,320,000 1,380,000 2,940,000 1,384,000 240,000 135,000 264,000 330,000 415,000	RM SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ 2.0 OJ	1,000,000 900,000	2,000,000 1,800,000	RM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (JAWA TIMUR) - Transport Perjalanan Dinas	36.0 OH 24.0 OH 12.0 OK	410,000 400,000 2,918,900	59,386,000 14,760,000 9,600,000 35,026,000	RM SBM
053	Uji Terap dan Adaptasi			19,677,000	U
A	<i>Adaptasi Emisi Metana Sapi pada Aksi Mitigasi GRK</i>			19,677,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Uji Proksimat pakan - Analisis CH4 - Analisis N2O - Analisis CO2	20.0 smpl 20.0 smpl 20.0 smpl 20.0 smpl	200,000 8,000 17,000 16,500	4,830,000 4,000,000 160,000 340,000 330,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (JAWA TIMUR) - Transport Perjalanan Dinas	9.0 OH 6.0 OH 3.0 OK	410,000 400,000 2,919,000	14,847,000 3,690,000 2,400,000 8,757,000	RM SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			8,301,504,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			8,301,504,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,294,134,000	
6918.EBA.962	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Umum	1.0 Layanan		124,710,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
 ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			124,710,000	U
A	Fasilitas Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja			27,352,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			21,952,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	23.0 OH	420,653	9,675,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	23.0 OH	489,131	11,250,000	SBM
	- Transport	4.0 OK	256,750	1,027,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			5,400,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	36.0 OK	150,000	5,400,000	SBM
B	Pengelolaan Administrasi Keuangan			3,909,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			3,459,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	3.0 OH	322,334	967,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	3.0 OH	375,000	1,125,000	SBM
	- Transport	4.0 OK	341,750	1,367,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			450,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	3.0 OK	150,000	450,000	SBM
C	Sinkronisasi dan Koordinasi Kegiatan Lingkup UK, Eselon 1 dan Stake Holders Lainnya			5,160,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4,890,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	4.0 OH	387,000	1,548,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	4.0 OH	450,000	1,800,000	SBM
	- Transport	4.0 OK	385,500	1,542,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			270,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	2.0 OK	135,000	270,000	SBM
D	Layanan Perpustakaan dan Literasi PKH			3,390,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			3,090,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	1.0 OH	450,000	450,000	SBM
	- Transport	2.0 OK	460,000	920,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			300,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	2.0 OK	150,000	300,000	SBM
E	Sinergi Pemanfaatan Hasil Perakitan dan Modernisasi PKH			5,590,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,890,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 OH	387,000	774,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	2.0 OH	450,000	900,000	SBM
	- Transport	2.0 OK	608,000	1,216,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			2,700,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	18.0 OK	150,000	2,700,000	SBM
F	<i>Koordinasi Manajemen dan Pembinaan Kelembagaan</i>			23,607,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			1,015,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/setara)	2.0 OJ	507,500	1,015,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			22,052,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	36.0 OH	430,000	15,480,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV/III/II/I	4.0 OH	900,000	3,600,000	
	- Transport	4.0 OK	743,000	2,972,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			540,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4.0 OK	135,000	540,000	
G	<i>Pengelolaan Ketatausahaan dan Rumah Tangga</i>			7,455,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			3,046,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/setara)	4.0 OJ	761,500	3,046,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			4,072,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	3.0 OH	387,000	1,161,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV/III/II/I	3.0 OH	450,000	1,350,000	SBM
	- Transport	3.0 OK	520,334	1,561,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			337,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	2.0 OK	168,500	337,000	
H	<i>Pengelolaan Administrasi Sumber Daya Manusia</i>			29,796,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			26,421,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	27.0 OH	430,000	11,610,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV/III/II/I	27.0 OH	500,000	13,500,000	SBM
	- Transport	3.0 OK	437,000	1,311,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			3,375,000	RM
I	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OK	168,750	3,375,000	
	<u>Pengelolaan Pembangunan Zona Integritas</u>			6,725,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			1,015,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/setara)	2.0 OJ	507,500	1,015,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			5,530,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	1.0 OH	387,000	387,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	9.0 OH	500,000	4,500,000	SBM
	- Transport	2.0 OK	321,500	643,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			180,000	RM
J	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	2.0 OK	90,000	180,000	SBM
	<u>Koordinasi Penyebarluasan dan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi PKH</u>			11,726,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			1,706,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/setara)	2.0 OJ	853,000	1,706,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			4,620,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	3.0 OH	500,000	1,500,000	SBM
	- Transport	3.0 OK	610,000	1,830,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			5,400,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	36.0 OK	150,000	5,400,000	SBM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		8,168,495,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,262,006,000	U
A	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			3,262,006,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			1,707,763,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,707,763,000	1,707,763,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			28,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	28,000	28,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			114,696,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	114,696,000	114,696,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			26,590,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	26,590,308	26,590,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			63,140,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	63,140,000	63,140,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			168,228,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	168,228,000	168,228,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			22,410,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	22,410,000	22,410,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			80,314,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	80,314,000	80,314,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			323,400,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	2112.0 OH	35,000	73,920,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	5280.0 OH	37,000	195,360,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV	1320.0 OH	41,000	54,120,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			39,525,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	39,525,000	39,525,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			415,570,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	415,570,200	415,570,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			8,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	8,000	8,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			32,345,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	32,345,020	32,345,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			8,113,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	8,113,132	8,113,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	46,004,000	46,004,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	28,244,000	28,244,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Makan PPPK Golongan IX - Uang Makan PPPK Golongan VII	1320.0 OH 1320.0 OH	37,000 35,000	48,840,000 46,200,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	7,560,000	7,560,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Lembur Golongan IV - Uang Makan Lembur PNS Golongan I dan II - Uang Makan Lembur PNS Golongan III - Uang Makan Lembur PNS Golongan IV	560.0 OJ 934.0 OJ 200.0 OJ 80.0 OH 200.0 OH 50.0 OH	24,000 30,000 36,000 35,000 37,000 41,000	13,440,000 28,020,000 7,200,000 2,800,000 7,400,000 2,050,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Lembur Golongan VII - Uang Lembur Golongan IX - Uang Makan Lembur PNS Golongan I dan II - Uang Makan Lembur PNS Golongan III	250.0 OJ 400.0 OJ 50.0 OH 64.0 OH	24,000 30,000 35,000 37,000	6,000,000 12,000,000 1,750,000 2,368,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,906,489,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>1,812,472,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			1,528,992,000	RM
	> Honorarium PPPK Paruh Waktu			828,750,000	
	- Penata Layanan Operasional [2 Org x 13 Bulan]	26.0 OB	4,025,000	104,650,000	
	- Operator Layanan Operasional [14 Org x 13 Bulan]	182.0 OB	3,978,572	724,100,000	
	> Lembur			374,843,000	
	- Honorarium PPNPN	65.0 OB	5,250,000	341,250,000	
	- Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	1441.0 OJ	13,000	18,733,000	SBM
	- Uang Makan Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	260.0 OH	30,000	7,800,000	SBM
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	260.0 OJ	20,000	5,200,000	SBM
	- Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	60.0 OH	31,000	1,860,000	SBM
	> Kebutuhan sehari-hari perkantoran lainnya			325,399,000	
	- Biaya langganan fasilitas software online	12.0 Bulan	2,500,000	30,000,000	
	- Kebutuhan dasar perkantoran di dalam negeri (Jawa Barat)	61.0 OT	1,520,000	92,720,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat) [54 Orang x 1 STEL]	54.0 STEL	701,000	37,854,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	7.0 STEL	1,317,000	9,219,000	SBM
	- Pakaian Dinas Lapangan (Jawa Barat)	61.0 STEL	750,000	45,750,000	
	- Obat-obatan dan P3K	2.0 Kali	1,500,000	3,000,000	
	- Jamuan/delegasi/misi/tamu (makan dan snack)	1406.0 OH	76,000	106,856,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			84,480,000	RM
	- Upah Harian Lepas [4 Org x 22 hari x 12 bulan]	1056.0 OH	80,000	84,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			60,000,000	RM
	- Pencetakan laporan tahunan, laporan kinerja, renstra, kalender dan cetakan lainnya	12.0 Bulan	5,000,000	60,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			19,000,000	RM
	- Sewa Mesin Fotokopi [1 unit x 12 bulan]	12.0 UB	833,334	10,000,000	
	- Sewa tanaman hias	12.0 Bulan	750,000	9,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			120,000,000	RM
	- Outsourcing Satuan Pengaman [2 Org x 12 Bulan]	24.0 OB	5,000,000	120,000,000	
B	<u>Pemeliharaan Perkantoran</u>			2,124,694,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,579,367,000	RM
	- Pemeliharaan/penggantian saluran air	12.0 Bulan	1,425,000	17,100,000	
	- Pemeliharaan/penggantian jaringan listrik	12.0 Bulan	2,850,000	34,200,000	
	- Pemeliharaan/penggantian jaringan internet	12.0 Bulan	2,850,000	34,200,000	
	- Pemeliharaan/penggantian jaringan CCTV	12.0 Bulan	2,850,000	34,200,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	5316.0 M2	139,328	740,667,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	4562.0 M2	115,000	524,630,000	SBM
	> Pemeliharaan lingkungan kantor dan penataan taman			194,370,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	17670.0 M2	11,000	194,370,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			545,327,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jawa Barat)	1.0 UNIT	39,985,000	39,985,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	6.0 UNIT	34,855,500	209,133,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Jawa Barat)	3.0 UNIT	37,373,000	112,119,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	5.0 UNIT	4,636,000	23,180,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Jawa Barat)	1.0 UNIT	4,636,000	4,636,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	50.0 UNIT	917,700	45,885,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1.0 UNIT	4,750,000	4,750,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	97.0 UNIT	693,495	67,269,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	29.0 UNIT	655,483	19,009,000	SBM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	61.0 PEG	76,000	4,636,000	SBM
	- Pemeliharaan kamera/drone/lensa kamera	9.0 UNIT	950,000	8,550,000	
	- Pemeliharaan scanner	7.0 UNIT	475,000	3,325,000	
	- Pemeliharaan lemari es	6.0 UNIT	475,000	2,850,000	
C	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			474,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor)			3,000,000	RM
	- Jasa pos dan giro	12.0 BLN	250,000	3,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			240,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	20,000,000	240,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			7,200,000	RM
	- Langganan telepon	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			72,000,000	RM
	- Langganan air	12.0 BLN	6,000,000	72,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			151,800,000	RM
	- Langganan gas	12.0 BLN	650,000	7,800,000	
	- Langganan internet	12.0 BLN	12,000,000	144,000,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			445,090,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			109,440,000	RM
	> Honorarium Pengelola Keuangan			99,240,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 Orang x 12 Bulan]	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang [4 Orang x 12 Bulan]	48.0 OB	240,000	11,520,000	SBM
	> Honorarium Pengelola Sistem Akuntansi dan Pelaporan Keuangan			10,200,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [3 Orang x 12 Bulan]	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			335,650,000	RM
	- Akreditasi ISO/IEC 17065:2012	1.0 KEG	115,000,000	115,000,000	
	- Pemeriksaan Kesehatan Pegawai	61.0 Peg	1,650,000	100,650,000	
	- Sertifikasi Sistem Manajemen Mutu ISO 9001:2015	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
	- Pelatihan Pegawai	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
E	<i>Bursa Hewan Qurban</i>			50,233,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT - Foto copy dan Penggandaan - Cetakan flyer/leaflet/spanduk > Bahan pendukung kegiatan lapang lainnya - Sepatu Boots - Glove latex exam onemed - Masker Sensi earlopp 3 ply - Termometer - Spray Desinfektan - Topi Suster Apron/APD - Jaringan Listrik BHQ - Pembelian Bambu, sensor, pembatas, terpal	310.0 OK 440.0 OK 1.0 Kali 1.0 Kali 2.0 Unit 1.0 Pak 1.0 Pak 2.0 Unit 1.0 Pak 1.0 Pak 1.0 Pak 4.0 unit	54,000 22,000 317,000 9,690,000 75,000 45,000 25,000 25,000 1,208,000 348,000 2,318,000 1,161,750	45,218,000 16,740,000 9,680,000 317,000 9,690,000 8,791,000 150,000 45,000 25,000 50,000 1,208,000 348,000 2,318,000 4,647,000	RM SBM SBM
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor) - Handy talkie	5.0 Unit	430,000	2,150,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Kursi - Meja dan Sofa Siche	100.0 Unit 10.0 Set	17,000 116,500	2,865,000 1,700,000 1,165,000	RM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		929,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			929,000	U
A	<i>Pengelolaan Informasi Publik Peternakan dan Kesehatan Hewan Modern</i>			929,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas - Transport	1.0 OH 1.0 OH 1.0 OK	322,000 50,000 527,500	899,000 322,000 50,000 527,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1.0 OK	30,000	30,000	RM
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		7,370,000	SBM
6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	2.0 Rekomendasi		7,370,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			7,370,000	U
A	<i>Pengelolaan Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan</i>			5,810,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 21,457,359,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			5,150,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	4.0 OH	387,000	1,548,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	4.0 OH	450,000	1,800,000	SBM
	- Transport	4.0 OK	450,500	1,802,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			660,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4.0 OK	165,000	660,000	
B	<i>Fasilitasi Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Internal</i>			1,560,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			1,290,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	1.0 OH	387,000	387,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	1.0 OH	450,000	450,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	453,000	453,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			270,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	2.0 OK	135,000	270,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

KOTA BOGOR, 22 Juni 2026

Kuasa Pengguna Anggaran

Dr. drh. Agus Susanto, M.Si
NIP 197102012002121002